sangat banyak ditulis oleh Imam Al Bukhari.

Karena banyaknya karya dan pemikirannya yang sangat kuat

dalam bidang hadis Imam Bukhari sangat di segani oleh para penuntut

ilmu dan di hormati di mana-mana. Imam Al Bukhari meningal pada

usia 62 tahun kurang 13 hari tepat pada tanggal 31 Agustus

870M/256 H, saat malam Idul Fitri.
10

Historical Bacground Penulisan Kitab Sahih Al Bukhari

Hadis merupakan pedoman yang diwariskan Rasulullah kepada

umatnya untuk terus dijaga, pada perkembangannya hadis terus

8
Visca Deviana, “Hadis-hadis Dalam Kitab Sahih Al-Bukhari Yang Dinilai Dhoif